

MERI-LAPIN JÄRJESTÖNEUVOTTELUKUNNAN SUOSITUS JÄRJESTÖYHTEISTYÖSTÄ KUNNILLE

817/00.04.02/2020

KH 19.10.2020 § 309

Valmistelija hallintopäällikkö Outi Kääriäinen:

Vuodesta 20015 saakka seutuyhteistyötä kehittänyt Meri-Lapin järjestöneuvottelukunta on lähestynyt kuntia, tavoitteenaan järjestö- ja kuntayhteistyön kehittäminen kumppanuuksiksi.

Kirjeessä todetaan, että kunnat ovat yhdistystoiminnan toimintaedellytysten, kuten avustusten ja tilojen, merkittäviä turvaajia. Yhdistykset on huomioitu Meri-Lapin kuntien strategioissa, mutta yhdistysten asiantuntijuuden hyödyntäminen vaihtelee eri kunnissa, ja strategiseen kumppanuteen on vielä matkaa.

Meri-Lapin järjestöneuvottelukunta on laatinut järjestöyhteistyön suosituksen, jonka taustalla ovat kuntalain kunnille asettamat velvoitteet, hallitusohjelma, Lapin hyvinvointiohjelma, Meri-Lapin järjestöstrategia sekä Majakka ry :n kokoama tieto kuntien ja järjestöjen yhteistyön toimivuudesta ja haasteista.

Meri-Lapin järjestöneuvottelukunta suosittaa alueen kuntia:

- 1) määrittelemään järjestöyhdyshenkilön roolin, tehtävät ja työhön varatun ajan
- 2) laatimaan kunta-järjestöyhteistyön tavoiteasiakirjat toimintakäytäntöjen kehittämiseksi
- 3) tarjoamaan yhdistysten käyttöön maksuttomia tiloja, silloin kun toiminta on yleishyödyllistä, maksutonta ja kaikille avointa
- 4) turvaamaan jatkossakin avustuksia yhdistyksille tasapuolisesti
- 5) ottamaan yhdistyksen mukaan kuntien hyvinvointityöhön- ja hyvinvointiryhmiin

Meri-Lapin järjestöneuvottelukunnan suositus on käsitelty hyvinvointiryhmässä ja 6.10.2020 hyvinvointityön johtoryhmä päätti siirtää asian kaupunginhallitukselle tiedoksi ja päätöksentekoon.

Tornion kaupungissa on yhteistyössä järjestöjen kanssa huomioitu järjestöneuvottelukunnan mukaiset suositukset.

Tornion kaupungissa järjestöyhteistyö on osa hyvinvointityöhön nimetyn hyvinvointisuunnittelijan keskeistä toimenkuvaa. Henkilötyövuosina tähän työhön on käytettävissä työaika 0,5 HTV :tä, jakau-

tuen hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämiseen, toimintaympäristön muutosten analysointiin hyvinvointi- ja terveystieteiden osalta, hyvinvointiraportoinnin kehittämiseen sekä kansallisten ohjelmien ja linjausten jalkauttamiseen Tornion kaupungissa.

Kunta- ja järjestöyhteistyöasioiden kehittämiseksi Torniossa on painotettu järjestöyhteistyössä strategian mukaisia tavoitteita. Tornion kaupunki on ohjannut järjestöjä tavoitteiden osalta vuosittain toteutetuilla järjestötrefeillä ja sääntökokoelman yhteisöjen avustusohje sekä toimialakohtaiset ohjeet ohjaavat järjestöjä suuntaamaan toimintaa kohti yhteisiä intressejä. Lisäksi avustusten saajilta edellytetään arviota edellisen kauden tavoitteiden saavuttamisesta toimintakertomuksessaan.

Tornion kaupunki myöntää yhteisöjen käyttöön kaupungin tiloja. Osa tiloista on vapaassa varauskäytössä ja osa maksullisia. Erityisesti tilat, joihin kysyntä on suurta, pienellä vuokratavauksella vältetään ne varaukset, jotka aiemmin jäivät käyttämättä ja tila oli tyhjänä. Näin varaukset kohdentuvat oikein ja tilat ovat mahdollisimman laajalti tarjolla eri toimijoiden käyttöön.

Tornion kaupungin yhteisöjen avustusoikeus on viimeksi päivitetty syksyn 2020 aikana. Yhteisöille tarkoitettu avustusraha- ja varaus on sisällytetty talousarvioon myös vuodelle 2021, mikäli kaupunginvaltuusto hyväksyy esityksen joulukuussa ja avustukset tulevat uuden hyväksytyin aikataulun mukaan haettaviksi aina kunkin kalenterivuoden maaliskuussa.

Yhdistysten ääni on kuulunut hyvinvointiryhmän työssä järjestöyhdyskunnan kautta ja vuoden 2020 aikana myös neuvostoilta on pyydetty lausuntoja. Hyvinvointiryhmällä on mahdollisuus pyytää toimijoita kuultavaksi, käsiteltävän asian sisällöstä riippuen ja tähän tullaan kiinnittämään erityistä huomiota jatkossa.

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Kaupunginhallitus päättää:

- 1) merkitä tiedoksi saapuneen suosituksen
- 2) nimetä hyvinvointisuunnittelija Jaana Sahin järjestöyhteistyön yhdyskunnaksi.

KAUPUNGINHALLITUS:

Hyväksyttiin kohdat 1 ja 2.

LISÄTIEDOT:

Hyvinvointisuunnittelija Jaana Sahi, 040 652 6991

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakuna oikaisuvaatimus.

Otteet:

Meri-Lapin järjestöneuvottelukunnan pj. Sari Moisanen

sari.moisanen(at)meri-lappi.fi

Pohjoisen yhteisöjen tuki - Majakka ry :n toiminnanjohtaja Tuula

Huttunen-Koivumaa

hyvinvointisuunnittelija Jaana Sahi
